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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES,PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT-VENDIM
NT. /2 date /L. /0. 2023
PER MIRATIMIN E SISTEMEVE TE PIKEZIMIT PEER PROGRAMET E

STREHIMIT SOCIAL
Né mbéshtetje t& nenit 24, neni 54 gérma “n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 *“ Pér

vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr 22/2018 *“ Pér strehimin social” i ndryshuar , neni 15 dhe
neni 16, VKM nr 384, daté 12.06.2019 “ Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar
strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té procedurave té miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore, VKM 362,daté 29.05.2019 pér kriteret e dhenies sé&
subvencionit t& girasé pér kategorité qé gezojné pérparsi né subvencionimin e girasé né tregun
e liré,népermjet bugjetit t& shtetit dhe menyren e llogaritjes sé tij: Té hartuar nga Komisioni i
Strehimit 1 ngritur me VKB nr.33 daté 28.04.2023:
VENDOSI

1. Miratimin e sistemit t& pikézimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apo
familjeve pérfituese t& programit té¢ “Subvencioni i qiras, né tregun e liré”,
bashkélidhur . .

2. Miratimin e sistemit t& pikézimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apb
familjeve pérfituese t& programit “Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese
dhe zonave té papérshtatshme”,bashkélidhur.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015
“ Pér vetéqeverisjen vendore”

KRYETAR -k
KRISTIAN SHKRELI .«

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
GJOYALINZEFRI >
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
Nr6564Prot paté_/8 1./0. 2023

Proces-Verbal

Sot me daté 16.10.2023 ora 10:00 né Bashking Vau Dejés u mbajt mbledhja e Komisionit t&
Strehimit.

N€ nenin 15 t€ ligjit Nr. 22/2018 pér “ Strehimin Social”, i ndryshuar, pérzgjedhja e
subjekteve dhe familjeve pérfituese béhet népérmjet njé Sistemi Pikézimi i cili miratohet pér
¢do program nga njésia e vetéqeverisjes vendore bazuar né kriteret e pércaktuar me ligj.
Bazuar né nenin 15 t& ligjit Nr. 22/2018 i ndryshuar pér “ Strehimin Social” u diskutua mbi
sistemin e pikézimit i cili do aplikohet n& zbatim t& programit t& strehimit “Programi pér
pérmirésimin e kushteve t& banesave ekzistuese dhe zonave té papérshtatshme”.

Bazuar né& ligjin Nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, neni 16 “Kriteret e
pérzgjedhjes s¢ pérfituesve, “Programi pér pérmirésimin e kushteve té banesave ekzistuese
dhe zonave t&¢ papérshtatshme”, bazuar gjithashtu mbi problemet sociale dhe nevojat e
shfaqura banoret e Bashkisé Vau Dejés, u dakortésua mbi vendojsen e pérparésive né pikézim
t¢ kategorive t& vendosura né prioritet sipas ligjit .

Bashkéngjitur gjeni sistemin e pikézimit (me numer fagesh 4) té miratuara nga Komisioni i
Strehimit i ngritur me VKB-né Nr 33, daté 28.04.2023 “Pér miratimin e ngritjes sé
Komisionit té Strehimit”

Anétarét e Komisionit té Strehimit;

Cuka Babani- Kryetar

Kristing Shtatri- Zv/ Kryetar \o - vt 20mZ

— Renato Doda — Anétar

— Senad Tyrbetari - Anétar Jo - fre2n

— Aurela Deda - Anétar

- Atila Uligaj- Anétar

— Kujtime Nurja- Anétar

\

Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



1 Numri total i pikéve &shté 100 piké.

L.1. Tabela nr. 1 - Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social“Programi

pér pérmirésimin e kushteve t& banesave ekzistuese dhe zonave té papérshtatshme.”

SISTEMI I PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN
SIPAS PROGRAMIT Tk

“PROGRAMIT TE PERMIRESIMIT TE
KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE
DHE ZONAVE TE PAPERSHTATSHME?”

Nr | KRITERET E PIKEZIMIT PIKET | Pikét e mbledhura
Shéno vetém 1 nga
1.1 | KUSHTET E STREHIMIT 25
: kriteret.
A | Nuk disponojné banesé népronési; 0
B | Banojné né banesa q¢ paragesin rrezik shembje; 9

Banojné né banesa t&¢ mbipopulluara, sipas

pércaktimeve dhe normave né fuqi;

Kané mbetur ose rrezikojné t& mbeten té pastreha,

si rezultat i fatkeqésive natyrore;

Familjet ose individét q¢ humbasin banesén e tyre

D | si pasojé e zhvendosjes ose zbatimit té njé vendimi 0

gjyqgésor;

Banojné né banesa qé prishen ose pérjashtohen nga
DH | procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve 0

publike;




Shéno vetéem 1 nga

kriteret.
1.2 | KUSHTET FAMILJARE 25
i Familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémije, 2
kur pérfshihen dhevajzat néna;
Té moshuarit, q& kané mbushur moshén e pensionit
B [dhe q& nuk pérzgjidhen pér t'u strehuar né 5
institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore;
C | Familjet me méshumé se katér fémijé; 8
¢ | Familjet e reja 3
. TE€ rinj q¢ né¢ momentin e paraqitjes sé kérkesés ,
kané njé moshé jo mé t& madhe se 40 vjeg;
Shéno deri né 3
1.3 | KUSHTET SOCIALE 25
kritere.
i Personat me aftési t& kufizuar, sipas pikés 28 t& :
nenit 2 kétij ligji ;
Individét me statusin e jetimit, q& nga gasti i daljes
B | nga gendrat e pérkujdesjes shoqéroredhe deri né 3
moshén 30 vjeg;
n Familje e mbeturaté pastreha pérshkak té lirimit t& 5
banesave té ish-pronaréve;
Emigrantét e rikthyer, punétorét emigranté,
C | azilkérkuesit, refugjatét apo personat me mbrojtje 2
plotésuese;
/




D | Familjet e policéve t& réné né detyré; 2
e Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes sé shpejté 1
FNSH
E | Punonjésit e repartit RENEA 1
. Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe "
shpétimi;
8 Viktimat e trafikimit \viktimat e mundshme t& 5
trafikimit;
Gj | Anétaréte komunitetit Rom 1
H | Anétaréte komunitetit Egjiptian 1
Té miturit né konflikt me ligjin, sipas
| parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé Penale pér té 2
Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit;
J Vajzat néna 2
Individét qé i pérkasin komunitetit LGBTI, técilét
b janéviktima pér shkak té orientimit seksual ose 1
identitetit gjinor bazuar né vendimin e organit
kompetent;
Shéno vetém 1 nga
1.4 | KUSHTET EKONOMIKE 25 .
kriteret.
" Familje me t¢ ardhura nén 70% t& t& ardhurave i
mesatare;
B Familje me t& ardhura 70%-100% té t& ardhurave ;

mesatare;




& Familje me t& ardhura 100%-120% té& t& ardhurave 5
mesatare;
Totali i pikéve 100

Meényra e llogaritjes:

I.  Pikét maksimale t& ¢do sistem pikézimi &shté 100.

II. Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét

1. Kriterit 1.1-Kushtet e strehimit

2 Kriterit 1.2-Kushtet familjare

3. Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.

4.Pikét nga A deri né fund t€ kriterit 1.3 Kushtet sociale, mund t& mblidhen bashké deri né tre

gérma.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

Nr 636 % Prot ‘ paté_ /8 1 /0. 2023

PROCES-VERBAL

Sot me daté 16.10.2023 ora 10:00 n& Bashkiné Vau Dejés u mbajt mbledhja e Komisionit t&
Strehimit .
NE nenin 15 t€ ligjit Nr. 22/2018 pér  Strehimin Social”, i ndryshuar, pérzgjedhja e
subjekteve dhe familjeve pérfituese béhet népérmjet njé Sistemi Pikézimi i cili miratohet pér
¢do program nga Njésia e Vetéqeverisjes Vendore, bazuar né kriteret e pércaktuar né ligj.
Bazuar né nenin 15 t& ligjit Nr. 22/2018 pér “Strehimin Social” i ndryshuar, u diskutua mbi
sistemin e pikézimit i cili do aplikohet né zbatim té programit té strehimit “Subvencioni i
qirasé né tregun e lire”
Bazuar né ligjin Nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, neni 16 “Kriteret e
pérzgjedhjes sé pérfituesve, VKM 362 daté 29.05.2019 “Pér programin e subvencionit t&
qirase né tregun e lire”, bazuar gjithashtu né problemet sociale dhe nevojat e shfaqura nga
banorét e Bashkis¢ Vau Dejés, u dakortésua mbi vendojsen e pérparésive né pikézim té
kategorive t& vendosura né prioritet sipas ligjit .
Bashkéngjitur gjeni sistemin e pikézimit ( me numer fagesh 4) té miratuar nga Komisioni i
Strehimit i ngritur me VKB-né Nr 33, daté¢ 28.04.2023 “Pér miratimin e ngritjes s&
Komisionit t¢ Strehimit”.
Anétarét e Komisionit té Strehimit:
— Cuka Babani- Kryetar
—  Kristiné Shtatri- Zv/ Kryetar [ - Pe.Ztn

— Renato Doda — Anétar

— Senad Tyrbetari - Anétar J o - Przim

— Aurela Deda - Anétar

— Atila Uligaj- Anétar

— Kujtime Nurja- Anétar

Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



1. Numri total i pikéve &shté 100 piké

1.1 Tabela nr. 1 - Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Programi

pér subvencionin e qirasé, né tregun e liré”

SISTEMI 1 PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS
PROGRAMIT TE“SUBVENCIONIT TE QIRASE,NE
TREGUN E LIRE”

" . Pikét e
Nr. | KRITERET E PIKEZIMIT PIKET
mbledhura
Shéno vetéem 1
1.1 | KUSHTET E STREHIMIT 25 nga kriteret.
A | Nuk disponojné banesé né pronési; 9
B | Banojné né banesa qé paraqesin rrezik shembije; 0
% Banojné né banesa t&¢ mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe :
normave né fuqi;
c Kané mbetur ose rrezikojné t& mbeten té pastreha, si rezultat i i
fatkeqésive natyrore;
S Familje ose individé qé humbasin banesés e tyre si pasojé e i
zhvendosjes ose zbatimi té njé vendimi gjyqésor;
o Banojné né banesa q& prishen ose pérjashtohen nga procesi i .
legalizimit, si rezultat i investimeve publike;
Shéno
1.2 | KUSHTET FAMILJARE 25 vetéem 1 nga

kriteret.




Familje njé prindérore qé kané& né ngarkim fémijg, kur pérfshihen

A ) 8
dhe vajzat néna;
T€ moshuarit q¢ kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk
B | pérzgjidhen pér t'u strehuar né institucionet publike t& 3
pérkujdesjes shoqérore;
C | Familjet me mé shumé se katér fémijé; 4
C | Familje t& reja 6
a T€ rinj g€ né momentin e paraqgitjes sé kérkesés kané njé moshé 4
jo mé t& madhe se 40 vjeg;
Shéno deri né
1.3 | KUSHTET SOCIALE 25
3 kritere.
A | Personat me aftési t& kufizuar, sipas pikés 28 t& nenit 2 kétij ligji; 3
2 Individé me statusin e jetimit qé nga ¢asti i daljes nga qendrat e g
pérkujdesit shogéror e deri né moshén 30 vjeg;
& Familje e mbetur t& pastreha pér shkak té lirimit té banesave té :
ish-pronaréve;
C Emigrant té rikthyer, punétoré emigranté, azilkérkues, refugjatét :
apo personat me mbrojtje plotésuese;
D | Familjet e policéve té réné né detyré; 2
DH | Punonjésit e repartit té ndérhyrjes sé shpejté FNSH 1
E | Punonjésit e repartit RENEA 1
F | Punonjésit e shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin; 2
G | Viktimat e trafikimit \viktimat e mundshme té trafikimit; Vi

/

st 4,




' GJ | Anétar€ t& komunitetit Rom 1
H | Anétaré t& komunitetit Egjiptian 1
I T&é miturit né konflikt me ligjin, sipas parashikimeve té Kodit t& :
Drejtésisé Penale pér té Mitur, pas ekzekutimit té dénimit;
J | Vajza néna 2
Individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, té& cilét jané viktima
K| pér shkak t& orientimit seksual ose identitetit gjinor bazuar né& 1
vendimin e organit kompetent;
Shéno vetéem 1
1.4 | KUSHTET EKONOMIKE 25 .
nga kriteret.
A | Té ardhura nén 70% té té ardhurave mesatare 15
B | T¢ ardhura 70%-100% té té ardhurave mesatare 8
C | Té ardhura 100%-120% té& t& ardhurave mesatare 2
Totali i pikéve 100

Ményra e llogaritjes:

L Pikét maksimale té ¢do sistem pikézimi éshté 100.

II. Nuk mund t€ mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét

1. Kriterit 1.1-Kushtet e strehimit
2 Kriterit 1.2-Kushtet familjare
3. Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.

4.Pikét nga A deri né fund té kriterit 1.3 Kushtet sociale, mund té mblidhen bashké deri né tre

fbsdo g,

gérma.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES , KUJDESIT DHE PERFSHIRJES SOCIALE

SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

Vau Dejes,me /8 1 /0 12023

“ PER MIRATIMIN E SISTEMEVE TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E
STREHIMIT SOCIAL”

RELACION

Bazuar né nenin 15 t& Ligjit 22/2018 pér “Strehimin Social” i ndryshuar, pérzgjedhja e
individéve e familjeve pérfituese ralizohet pérmes sisitemit t& pikézimit i cili miratohet me
vendim t& késhillit bashkiak, pér programet e strehimit social q&é zbatohet né njésiné e
vetqeverisjes vendore bazuar né kriteret e pércaktuar né ligj.

Me géllim zbatimin e programeve té strehimit né Bashkiné Vau Dejés paraqesim pér miratim
projekt-vendim “P&r miratimin e sistemeve t& pikézimit pér programet té strehimit social” si

mé poshté:

-Sistemi i pikézimit sipas programit t& Strehimit Social “Subvencioni i giras€, né tregun e
lire”
-Sistemi i pikézimit sipas programit té Strehimit Social “Pérmirésimi i kushteve t&€ banesave

ekzistuese dhe zonave t& papérshtatshme”

Duke qéné se sistemi i pik&ézimit pérbén instrumentin kryesor t& pérzgjedhjes sé familjeve
aplikuse propozojmé miratimin e sistemeve té€ pikézimit né zbatim té programeve té strehimit

social.

Konceptoi:
Specialist i Strehimit Social

Edmond Gjecaj



